Протокол № 10-2016

Заседания Правления

Некоммерческого партнерства содействия реставрации и возрождению национального архитектурного наследия

«Архитектурное наследие»

г. Москва

Вид заседания: внеочередное

Дата проведения заседания: 11 октября 2016 года

Место проведения заседания: 115409, г. Москва, Каширское шоссе д. 43 к.2

Время проведения: 14 часов 30 минуг.

Присутствовали:

1 ). Яковлев Артур Викторович - председатель Правления

2). Назирова Мария Шамильевна - член Правления

3). Шишкина Марина Владимировна - член Правления

4). Костюхина Александра Константиновна - член Правления

Присутствуют все члены Правления. Кворум - 100%.

Заседание Правления правомочно.

«11» октября 2016 г.

В 14 часов 30 минут внеочередное заседание правления открыла Назирова Мария Шамильевна и предложила избрать

Яковлева Артура Викторовича председателем заседания правления, секретарем заседания правления Лизунову Ксению

Анатольевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении размера ежемесячного взноса для организаций, вступающих в члены Некоммерческого
Партнерства содействия реставрации и возрождению национального архитектурного наследия "Архитектурное
наследие" в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Об утверждении условий страхования для организаций, вступающих в члены Некоммерческого Партнерства
содействия реставрации и возрождению национального архитектурного наследия "Архитектурное наследие" в
порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

По первому вопросу выступил. Яковлев Артур Викторович, который предложил утвердить ежемесячный членский
взнос для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вступающих в члены Некоммерческого Партнерства
содействия реставрации и возрождению национального архитектурного наследия "Архитектурное наследие" в порядке,
предусмотренном статьей 6 Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" в размере, предусмотренном
внутренними документами саморегулируемой организации, членом которой индивидуальный предприниматель или
юридическое лицо являлись ранее.

Голосование:
«ЗА» 4
«ПРОТИВ» О
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» О
Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

Утвердить ежемесячный членский взнос для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вступающих в
члены Некоммерческого Партнерства содействия реставрации и возрождению национального архитектурного наследия
"Архитектурное наследие" в порядке, предусмотренном статьей 6 Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ "О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации" в размере, предусмотренном внутренними документами самореrулируемой организации,
членом которой индивидуальный предприниматель или юридическое лицо являлись ранее.
По второму вопросу выступил Яковлев Артур Викторович, который предложил утвердить порядок и условия
страхования гражданской ответственности членов самореrулируемой организации, в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вступающих в члены Некоммерческого Партнерства
содействия реставрации и возрождению национального архитектурного наследия "Архитектурное наследие" в
порядке, предусмотренном статьей 6 Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", в
соответствии с внутренними документами самореrулируемой организации, членом которой индивидуальный
предприниматель или юридическое лицо являлись ранее.

Голосование:
«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

4

о

о

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

Утвердить порядок и условия страхования гражданской ответственности членов самореrулируемой организации, в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вступающих в

члены Некоммерческого Партнерства содействия реставрации и возрождению национального архитектурного наследия

"Архитектурное наследие" в порядке, предусмотренном статьей 6 Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ "О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации", в соответствии с внутренними документами самореrулируемой организации, членом которой

индивидуальный предприниматель или юридическое лицо являлись ранее.

Слушали Председателя заседания правления Яковлева Артура Викторовича, который доложил, что повестка заседания

правления членов Партнерства «Архитектурное наследие» исчерпана, вопросов и докладчиков не имеется и предложил

завершить собрание.

Участвовало в голосовании (число голосов)- 4

Кворум по вопросу имелся.

Голосовали: «за» - 4, «против» - О, «воздержался» - О.

Решение принято единогласно.

Результат голосования: завершить Внеочередное заседание правления членов Партнерства «Архитектурное наследие».

Председатель заседания правлен Яковлев Артур Викторович

Секретарь заседания правления Лизунова Ксения Анатольевна